Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, omnibus et singulis, 
qui aliquas peccunias in dicto Monte ad effectum predictum pro tempo-
re posuerint, si eas alias, ut prefertur, in bonorum stabilium, aut aliarum 
rerum vel mercium emptiones, ex quibus maiora lucra habere potuissent 
exposituri fuissent, pro peccuniis sic positis quinque pro centonario singulis 
annis, ab eisdem curam gerentibus consequi et percipere, et tam ipsi quam 
eorum heredes, vel ij quibus peccunias ipsas legaverint seu relinquerint, eas 
ad eorum libitum repetere et exigere.

Et curam gerentes predicti eis restituere et solvere, et ab his quibus pec-
cunias ipsas mutuaverint, antiquum denarium pro expensis hujusmodi et 
tantum quantum creditoribus earundem peccuniarum solvere tenebuntur, 
non tamen ultra dictam rationem quinque pro centonario petere, et exi-
gere, ac consuetudinem et modum hactenus per eos circa exercitium cure 
dicti Montis, et illius pignorum venditionem laudabiliter servatos: dum-
modo alias liciti fuerint, servare, attendere, et continuare libere et licite, ac 
sine aliquo conscientie scrupulo possint, et valeant, auctoritate apostolica 
licentiam per presentes concedimus, non obstantibus premissis ac Latera-
nensis concilii novissime celebrati, quatenus praesentibus obstent, ac alijs 
apostolicis, in provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus 
vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus ac quibusvis statutis, et 
consuetudinibus, etiam iuramento confirmatione apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis. Quibus omnibus illorum tenoris presentibus, ac si de 
verbo ad verbum insererentur, pro sufficienter expressis habentes (illis alias 
in suo robore permansuris) hac vice dumtaxat specialiter et expresse dero-
gamus, ceterisque contrarij quibuscumque. 

Datum Rome apud sanctum Marcum sub annulo piscatoris die XXII 
Junii MDXLII, pontificatus nostri anno octavo.

Blo. el. Fulgin. 

Exemplum litterarum Reverendissimi domini Jacomi cardinalis Sado-
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leti directivarum Magnificis dominis Res Publice Mutine Conservatoribus 
est, videlicet:

Magnifici signori amici carissimi.
Ho tardato alquanto a dimandare a Nostro Signore la gratia di la quale 

Vostre Signorìe a questi dì passati mi scrisero per aumentatione del Monte 
della Piatà, aspettando, come bisogna fare con i principi, bona occasione 
de parlargene, la qual subito che mi si è presentata, ho fatto l’ufficio molto 
caldamente, et ho ottenuto detta gratia, ancora che fusse uno poco extra-
ordinaria, tanto benignamente, che ben si è visto quanto Sua Beatitudine 
sia affectionata a quella città. Il che ho voluto scrivere ale Signorìe Vostre, 
aciò che li sapiano quanto habiamo ad essere obligate a Nostro Signore di 
tanto favore ch’el fa a quella nostra patria. Occurendo per l’avenire che io 
facia altro o per quella magnifica Comunità, o in particulare per le Signo-
rìe Vostre, elle me ne avertiscano, che conoseràno che dove io sono vi è 
uno loro bono amico et affectionato cittadino, et ad esse cum tuto il cuor 
me racomando.